



ΕΥΡΟΜΕΔΙΚΑ Α.Ε. ΠΑΡΟΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡ. Μ.Α.Ε.: 8429/06/Β/86/50

ΕΔΡΑ: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 2-4, ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012 ΕΩΣ 31η ΜΑΡΤΙΟΥ 2012

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της ΕΥΡΟΜΕΔΙΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία:	Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας
Διεύθυνση διαδίκτυο:	www.euromedica.gr
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων:	28 Μαΐου 2012
Νόμιμος Ελεγκτής:	Βασιλείδου Μαργαρίτα-Κωνσταντία, Α.Μ. ΣΟΕΛ 12861
Ελεγκτική Εταιρεία:	BDO Delta Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών, Α.Μ. ΣΟΕΛ 153
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης νόμιμου ελεγκτή:	Γνώμη χωρίς επιφύλαξη - με έμφαση θεμάτων

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

ΤΣΙΜΠΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (Πρόεδρος του Δ.Σ.)
ΚΟΤΡΩΤΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ (Αντιπρόεδρος Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος)
ΚΕΧΑΓΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (Μέλος)
ΣΤΑΜΑΤΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ (Μέλος)
ΣΩΣΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (Μέλος)
ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Μέλος)
ΕΥΑΓΓΕΛΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (Μέλος)
ΛΕΟΝΤΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (Μέλος)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31-3-12	31-12-11	31-3-12	31-12-11
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	389.221	395.494	138.163	140.231
Επενδύσεις σε ακίνητα	5.008	2.377	5.620	5.620
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	54.097	54.224	25.098	25.185
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	13.030	14.968	127.821	129.481
Αποθέματα	5.125	4.241	3.010	2.641
Απαιτήσεις από πελάτες	141.876	119.896	96.773	77.904
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	48.284	42.307	35.461	31.510
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	656.641	633.508	431.944	412.571
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	67.643	67.643	67.643	67.643
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(54.056)	(56.717)	(53.784)	(55.655)
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	13.587	10.927	13.859	11.989
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	62.457	62.024	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	76.044	72.951	13.859	11.989
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	51.135	54.941	8.079	10.079
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	48.840	63.221	20.456	35.722
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	313.069	308.338	270.585	268.935
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	167.553	134.056	118.966	85.847
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	580.597	560.557	418.085	400.583
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	656.641	633.508	431.944	412.571

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/12	1/1-31/3/11	1/1-31/3/12	1/1-31/3/11
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2012 και 01/01/2011 αντίστοιχα)	72.951	204.449	11.989	101.186
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	3.112	(5.085)	1.870	(3.130)
Διανεμηθέντα μερίσματα	(30)	(204)	0	0
Μεταβολή ποσοστού συμμετοχής σε υφιστάμενες θυγατρικές και ενσωμάτωση νέων	12	(58)	0	0
Εξόδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Συγχώνευση υφιστάμενων θυγατρικών	0	0	0	0
Πώληση θυγατρικής εταιρείας	0	0	0	0
(Αγορές) / Πωλήσεις ιδίων μετοχών	0	14	0	0
Επίδραση από την ακύρωση της συγχώνευσης	0	0	0	0
Τακτοποίηση αποθεματικών	(1)	(0)	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/3/2012 και 31/3/2011 αντίστοιχα)	76.044	199.117	13.859	98.056

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Το θέμα έγκρισης του Νόμιμου Ελεγκτή αναφέρεται στο γεγονός ότι το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων του Ομίλου υπερβαίνει το σύνολο των κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων.
- Η Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας που πραγματοποιήθηκε την 4/1/2012, λαμβάνοντας υπόψη την παγδαία μεταβολή του οικονομικού περιβάλλοντος καθώς και τις πολύ σημαντικές εν εξελίξει ανακατατάξεις στο χώρο της υγείας, αποφάσισε την ακύρωση της συγχώνευσης των θυγατρικών εταιρειών ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. Η συγχώνευση των δύο υφιστάμενων θυγατρικών εταιρειών, στις εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης περιόδου λογίσθηκε με την μέθοδο της συνένωσης συμφερόντων (pooling of interest) και κατά συνέπεια τα αποτελέσματα της συγκεκριμένης περιόδου της Εταιρείας περιελάμβαναν και τις δραστηριότητες των δύο θυγατρικών από την 1/1/2011 και ως εκ τούτου αναμορφώθηκαν για σκοπούς συγκρισιμότητας (βλ. Σημείωση 4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
- Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, οι χώρες όπου αυτές εδρεύουν, τα ποσοστά συμμετοχής (άμεσα και έμμεσα) με τα οποία ενοποιούνται, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε για την καθεμία αναλύονται στη Σημείωση 3 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης, που καταρτίζει η εταιρεία ΑΧΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ, με έδρα την Ελβίδα, η οποία συμμετείχε την 31/3/2012 με ποσοστό 54,8 %.
- Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις δεν έχουν ελεγχθεί από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές για τις χρήσεις που αναφέρονται στη Σημείωση 23.4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Υφίστανται επίδικες διαφορές με συνολικό αρχικό ελεγχτικό αίτημα € 30.700 χιλ. στον Όμιλο και € 19.844 χιλ. στην Εταιρεία, οι οποίες ως επί το πλείστον καλύπτονται με αδικίες ασφαλιστικές συμβάσεις και εκμίσθια ότι δεν θα υπάρξουν σημαντικές επιπτώσεις από αυτές στην οικονομική κατάσταση και λειτουργία του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων, ποσού € 350 χιλ. αντίστοιχα. Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν σχηματίσει πρόβλεψεις για διαφορές φορολογικού ελέγχου των ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων ποσού € 2.032 χιλ. και € 546 χιλ. αντίστοιχα και λοιπές προβλέψεις ποσού € 262 χιλ. και € 182 χιλ. αντίστοιχα.
- Την 18/7/2011 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών η υπ αριθμ. Κ2-6579 απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, με την οποία εγκρίθηκε η αύξηση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής από € 1,55 (ποσό σε ευρώ) σε € 3,10 (ποσό σε ευρώ) με ταυτόχρονη μείωση του αριθμού των μετοχών της Εταιρείας σε κυκλοφορία (reverse split) σε αναλογία 2 παιδιές μετοχές προς 1 νέα. Το Διοικητικό Συμβούλιο του Χ.Α. στην συνεδρίασή του της 27/7/2011 ενέκρινε την εισαγωγή προς διαπραγμάτευση στο Χρηματιστήριο των ανωτέρω 21.820.410 νέων μετοχών, ονομαστικής αξίας € 3,10 (ποσό σε ευρώ), σε αντικατάσταση των υφιστάμενων 43.640.820 κοινών ονομαστικών μετοχών. Η έναρξη διαπραγματεύσεων των 21.820.410 νέων μετοχών στο Χρηματιστήριο Αθηνών με την νέα ονομαστική αξία ολοκληρώθηκε την 9/8/2011.
- Η Εταιρεία κατά την 31/3/2012, λαμβάνοντας υπόψη το reverse split, κατείχε 453.080 ίδιες μετοχές, οι οποίες αποκτήθηκαν έναντι συνολικού τιμήματος € 4.790 χιλ..
- Ο Όμιλος κατά την 31/3/2012, λαμβάνοντας υπόψη το reverse split, κατείχε 716.647 ίδιες μετοχές (μετοχές της μητρικής εταιρείας), οι οποίες αποκτήθηκαν έναντι συνολικού τιμήματος € 8.379 χιλ..
- Τα βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί των μετοχών σε κυκλοφορία. Σημειώνεται ότι έχει ληφθεί υπόψη το γεγονός ότι την 9/8/2011 ολοκληρώθηκε η μείωση των συνολικών αριθμού των υφιστάμενων μετοχών (reverse split), σε αναλογία μία (1) νέα μετοχή σε αντικατάσταση δύο (2) παιδιών.
- Τα ποσά και η φύση των λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/12	1/1-31/3/11	1/1-31/3/12	1/1-31/3/11
Αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού σε εύλογες αξίες	0	1.329	0	1.329
Αναχρηματοδότηση μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου	0	0	0	0
Επίδραση από την μετάταξη σε καθεστώς ΦΠΑ	0	0	0	0
Φόρος εισοδημάτων επί των λοιπών συνολικών εσόδων	0	(266)	0	(266)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	1.063	0	1.063

- Δεν υπήρχαν θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου οι οποίες να ιδρύθηκαν και να ενσωματώθηκαν με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της κλειόμενης χρήσεως, ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί την 31/3/2011.
- Η εταιρεία με την επωνυμία ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΛΑΡΙΣΑΣ Α.Ε. την 31/3/2011 ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης (ποσοστό συμμετοχής 89,5%). Κατά το τελευταίο τρίμηνο της προηγούμενης χρήσεως απωλέσθη ο έλεγχος στην εν λόγω εταιρεία, η οποία από 25/11/2011 ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης (ποσοστό συμμετοχής 29,6%) (βλ σχετικά Σημείωση 3 των οικονομικών καταστάσεων).
- Επί των ακινήτων του Ομίλου και της Εταιρείας υπάρχουν προσημειώσεις συνολικού ποσού € 309.216 χιλ. και € 215.763 χιλ. αντίστοιχα για χορήγηση δανείων το υπόλοιπο των οποίων την 31/3/2012 ανερχόταν σε € 231.201 χιλ. και € 188.890 χιλ. αντίστοιχα.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία στο τέλος της κλειόμενης περιόδου ανέρχεται σε 2.661 και 1.341 άτομα αντίστοιχα. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία στο τέλος της

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/12	1/1-31/3/11	1/1-31/3/12	1/1-31/3/11
Κύκλος εργασιών	66.495	48.610	46.687	29.134
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	21.100	6.841	12.456	2.176
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	12.478	1.214	8.205	127
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	4.810	(4.553)	2.037	(3.938)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	3.112	(6.148)	1.870	(4.172)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	2.652	(5.746)	1.870	(4.172)
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	460	(401)	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	1.063	0	1.063
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	3.112	(5.085)	1.870	(3.109)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	2.652	(4.683)	1.870	(3.109)
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	460	(401)	0	0
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1256	(0,2723)	0,0923	(0,2122)
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	16.835	5.706	10.550	2.430

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/12	1/1-31/3/11	1/1-31/3/12	1/1-31/3/11
Λειτουργικές δραστηριότητες:				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	4.810	(4.553)	2.037	(3.938)
Πλέον/(μείον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	4.419	4.526	2.348	2.307
Προβλέψεις	2.075	160	1.069	128
Ζημιές (κέρδη) από εκποίηση παγίων περιουσιακών στοιχείων	188	3	0	0
Ζημιές (κέρδη) από αποτίμηση ιδιοχρησιμοποιούμενων ακινήτων	0	0	0	0
Ζημιές (κέρδη) από αποτίμηση επενδυτικών ακινήτων	0	0	0	0
Απομείωση αξίας θυγατρικών εταιρειών	0	0	0	0
Απομείωση διαθεσίμων προς πώληση επενδύσεων	1.658	(0)	1.658	(0)
Ζημιές (κέρδη) από συμμετοχή σε συγγενείς εταιρείες	(6)	(65)	0	0
Απομείωση αξίας διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού	0	0	0	0
Εσοδα συμμετοχών	0	0	0	0
(Εσοδα) έξοδα, (κέρδη) ζημιές επενδύσεων	0	0	0	0
Απόσβεση επιχορηγήσεων επενδύσεων παγίου ενεργητικού	(63)	(34)	(4)	(4)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	5.769	5.855	4.509	4.091
	18.851	5.893	11.618	2.584
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(883)	(602)	(369)	(578)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(30.329)	(9.047)	(23.942)	(6.985)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	12.587	12.828	13.342	10.558
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(1.429)	(5.640)	(515)	(3.863)
Καταβλητέοι φόροι	0	(2.249)	0	(177)
Σύνολο εισροών / (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(1.203)	1.183	134	1.539

Επενδυτικές δραστηριότητες

Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	(4)	(0)	(0)
Αγορά ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	(672)	(1.716)	0	(703)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	28	11	0	0
Εισπράξεις από πωλήσεις συμμετοχών & χρεογράφων	0	14	0	0
Εσοδα χρεογράφων	0	0	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	8	15	0	1
Εισπράξεις επιχορηγήσεων επενδύσεων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(0)	195	(0)	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	122	0
Σύνολο εισροών / (εξροών) από επενδ/κές δραστηρ/τες (β)	(637)	(1.486)	122	(702)

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις (εξοφλήσεις) δανείων	1.076	(2.596)	(231)	(2.991)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(471)	(1.308)	(27)	(606)
Μερίσματα πληρωθέντα	0	(204)	(1)	0
Αμοιβές μελών Διοικητικού Συμβουλίου	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εξροών) από χρηματοδ/κές δραστ. (γ)	605	(4.108)	(259)	(3.596)

Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	(1.235)	(4.410)	(3)	(2.759)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	6.442	14.685	1.448	5.538
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα συγχωνευόμενων εταιρειών	0	0	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	5.207	10.274	1.445	2.778

προηγούμενης περιόδου ανερχόταν σε 2.599 και 1.526 άτομα αντίστοιχα.

16. Οι επενδύσεις σε πάγια περιουσιακά στοιχεία κατά την κλειόμενη περίοδο ανήλθαν σε € 865 χιλ. για τον Όμιλο και σε € 193 χιλ. για την Εταιρεία.

17. Κατά τη λήξη της κλειόμενης περιόδου ο Όμιλος δεν πληρούσε το σύνολο των χρηματοοικονομικών όρων που προβλέπονταν από τις τραπεζικές συμβάσεις. Κατά συνέπεια, εφαρμόζοντας το Δ.Λ.Π 1 "Παρουσίαση Οικονομικών Καταστάσεων", ο Όμιλος και η Εταιρεία προχώρησαν στην ανακατάταξη δανείων, ποσού €172.596 (2011: € 173.149) και € 161.954 (2011: € 162.451) αντίστοιχα, από τη γραμμή της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης "Μακροπρόθεσμα δάνεια" στη γραμμή "Δάνεια" των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων δεδομένου ότι κατά την 31/3/2012 δεν πληρούνταν το σύνολο των χρηματοοικονομικών όρων (covenants) και λοιπών όρων που ρυθμίζουν τις σχετικές τραπεζικές υποχρεώσεις. Επιπλέον, κατά τη λήξη της κλειόμενης περιόδου το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων υπερβαίνει το σύνολο των κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων κατά το ποσό των € 285.337 (2011: € 275.950) και € 254.307 (2011: € 242.727) για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα, λαμβάνοντας υπόψη τις ανακατατάξεις των μακροπρόθεσμων τραπεζικών υποχρεώσεων στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις λόγω της μη τήρησης συγκεκριμένων χρηματοοικονομικών δεικτών εντός καθορισμένων ορίων και λοιπών όρων. Η Διοίκηση κατά την 2/8/2011 βρέσκει σε διάδικασία συζήτησης για την επαναδιαπραγμάτευση των όρων σημαντικού τμήματος των υφιστάμενων τραπεζικών και εμπορικών υποχρεώσεων και με σκοπό την παράταση του χρόνου αποπληρωμής αυτών και τη μέγιστη δυνατή βελτίωση του κεφαλαίου κίνησης.

18. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της κλειόμενης περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24, έχουν ως ακολούθως (ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ):

	ΟΜΙΛΟΥ	ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
α) Έσοδα	7	290
β) Εξόδα	154	6.326
γ) Απαιτήσεις	10.109	18.327
δ) Υποχρεώσεις	3.696	33.166
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	343	343
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	88	88
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	45	45
19. Η Εταιρεία κατά την 2/8/2011 προέβη σε πώληση του συνόλου των κατεχόμενων μετοχών στην θυγατρική εταιρεία με την επωνυμία ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΚΗ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Α. ΠΙΣΣΑΛΙΔΗ - Α. ΚΑΡΙΠΗ Α.Ε. (100% οσστό συμμετοχής 50 %). Η εν λόγω εταιρεία κατά την 31/3/2012 δεν ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, ενώ είχε ενσωματωθεί με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης κατά την 31/3/2011 (βλ. Σημείωση 3 των οικ. καταστάσεων).		